
 

       COMUNE DI CANEGRATE 
                   CITTÀ METROPOLITANA DI MILANO 

 
Sede: Via Manzoni, 1 – Tel. (0331) 463811 – Telefax (0331) 401535 – Cod.fisc. e part.IVA 00835500158 

 
 
DETERMINAZIONE N. 86/SOCIA    DEL  04/11/2020 
 
OGGETTO: INTERVENTI VARI A FAVORE DI MINORI  PER  L’ANNO 
2020: IMPEGNO DI SPESA OTTOBRE/DICEMBRE (inserimenti in 
Centri Diurni, Comunità, interventi educativi, housing sociale, altre 
spese per servizi)   
 

Il sottoscritto GIAN PIERO COLOMBO, Responsabile Area Cultura, Comunicazione e 
Politiche Sociali con Decreto Sindacale n. 23  del 30.12.2019; 

Visto il bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2020/2022, approvato dal Consiglio 
Comunale  in data 24/02/2020 deliberazione n. 11;  

Visto il P.E.G  assegnato con deliberazione G.C n. 50 del1’11/3/2020; 
Visto il vigente Regolamento di Contabilità;              
Dato atto che sulla presente determinazione il sottoscritto esprime parere in ordine alla 

regolarità ed alla correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs. 
267/2000; 

Visto il parere favorevole di regolarità contabile ed il visto attestante la copertura finanziaria 
rilasciati dal Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs. 
267/2000; 

Ai sensi del Regolamento che disciplina l’organizzazione ed il funzionamento degli Uffici e 
dei Servizi del Comune; 
 

P R E M E S S O 
 
Che con determinazione n. 16/SOCIA del 03.02.2020 e con determinazione n. 59/SOCIA del 
01.07.2020 si provvedeva ad assumere gli impegni di spesa sul capitolo codice di bilancio n. 
508000 relativi al periodo gennaio/settembre 2020 per gli interventi a favore di alcuni minori 
affidati all’Amministrazione Comunale a seguito di provvedimento del Tribunale per i Minorenni 
depositato agli atti dell’Ufficio Servizi Sociali o in carico al Servizio Sociale; 
 
Che si rende necessario integrare gli impegni di spesa sulla base dei preventivi presentati da La 
Ruota Onlus con prot. 15149 del 22/09/2020, contenente il ricalcalo orario con nuove tariffe a 
seguito adozione protocolli Covid-19, relativi agli utenti V.T. (112), D.P. (114), A.J. (115) per il 
periodo ottobre/dicembre 2020 
 
Che si rende necessario ridurre gli impegni di spesa relativi agli utenti D.R. (111) e A.F. (117) per il 
periodo ottobre/dicembre 2020 
 
Che si rende necessario assumere nuovi impegni di spesa per nuovi inserimenti come da preventivi 
presentati da  

- La Ruota Onlus con prot. 15149 del 22/09/2020 per utenti V.K. e T.S. per il periodo 
ottobre/dicembre 2020 

- La Banda Onlus con prot. 16552 del 14/10/2020 per utenti J.A. e J.S. per il periodo 
novembre/dicembre 2020 

- Cassavia srl con prot. 23109 del 29/12/2016 per nucleo famigliare O.C.L., causa 
riattivazione progetto emergenza abitativa in continuità per il periodo aprile/dicembre 2020  

 



Che restano invariati gli importi degli impegni n. 113 e 116, sui quali si è realizzato un risparmio 
legato alla minor frequenza durante i mesi di emergenza sanitaria Covid-19, sufficiente a coprire il 
periodo ottobre/dicembre sulla base del preventivo presentato da La Ruota Onlus con prot. 15149 
del 22/09/2020 e dalla conferma pervenuta da Koiné Coop. Sociale Onlus in data 01/10/20; 
 
Considerato di impegnare l'importo di € 14.323,58 nell’esercizio in cui l’obbligazione diviene 
esigibile e pertanto imputandolo come segue: 

 esercizio 2020 per € 14.323,58  alla missione n. 12 programma n. 01 classificazione 
completa U.1.03.02.15.008  codice di bilancio riferimento procedura  n. 508000; 

 dando atto che la previsione della liquidazione di quanto dovuto avverrà nell'esercizio 2020 
per €  14.323,58; 

D E T E R M I N A 
 
1) Di provvedere a rideterminare gli impegni assunti e assumere nuovi impegni a favore dei 

minori in carico al Servizio Sociale Comunale, i nomi dei quali sono inseriti in elenco riservato 
depositato presso l’Ufficio Servizi Sociali, di cui al capitolo codice di bilancio n. 508000, per le 
motivazioni espresse in narrativa: 

 

NOMINATIVO INTERVENTO 
RETTA 

GIORNALIERA 
O MENSILE 

IMPORTI GIÀ 
IMPEGNATI 

IMPORTO  DA 
INTEGRARE/ 

RIDURRE/ 
IMPEGNARE 

IMPEGNO 
TOTALE 

AGGIORNATO 

D.R.  
Imp. 111               

Comunità 
diurna Il 
Cerchio Magico 
della Soc. 
Coop. Sociale  
La Ruota di 
Parabiago 

€ 73,75 + IVA 
5% 
1 giorno a 
settimana 

€ 5.000,00 - € 1.483,37 € 3.516,63 

V.T.  
Imp. 112               

Comunità 
diurna Il 
Cerchio Magico 
della Soc. 
Coop. Sociale  
La Ruota di 
Parabiago 

€ 73,75 + IVA 
5% 
3 giorni a 
settimana 

€ 5.000,00 € 1.610,83 € 6.610,83 

T.T.  
Imp. 113               

Comunità 
diurna Il 
Cerchio Magico 
della Soc. 
Coop. Sociale  
La Ruota di 
Parabiago 

€ 85 + IVA 5% 
5 giorni a 
settimana 

€ 10.100,00 0 € 10.100,00 

P.D.              
Imp. 114 

Centro Socio 
Educativo per 
minori “L’isola 
che non c’è”  
Cooperativa La 
Ruota di 
Parabiago 

€ 73,75 + IVA 
5% 
5 giorni a 
settimana 

€ 9.500,00 € 660,00 € 10.160,00 

A.J.            
Imp. 115 

Centro Socio 
Educativo per 
minori “L’isola 
che non c’è”  
Cooperativa La 
Ruota di 
Parabiago 

 
 
€ 53 + IVA 5% 
2 giorni a 
settimana 

€ 3.800,00 € 316,06 € 4.116,06 

Determinazione n.  86/SOCIA  del 4.11.2020 



Z.E. e Z.S. 
Imp. 116 

Assistenza 
educativa 
domiciliare 
(compartecipazi
one) Coop. 
Sociale Koinè 
di Novate 
Milanese 

 
 
 

€ 22,30 + IVA 
5% per 

55 ore (ott/dic) 

€ 1.300,00 0 € 1.300,00 

 
A.F. con figlio 
minore 
Imp. 117 
 

Housing sociale 
presso 
l’Associazione 
Cielo e Terra di 
Legnano 

terminato € 8.100,00 - € 900,00 € 7.200,00 

V.K.            
Imp. ___ 

Centro Socio 
Educativo per 
minori “L’isola 
che non c’è”  
Cooperativa La 
Ruota di 
Parabiago 

€ 53 + IVA 5% 
5 giorni a 
settimana a 
partire da 
ottobre 

0 € 3.339,00 € 3.339,00 

 
 
T.S.            
Imp. ___ 

Comunità 
diurna Il 
Cerchio Magico 
della Soc. 
Coop. Sociale  
La Ruota di 
Parabiago 

€ 73,75 + IVA 
5% 
2 giorni a 
settimana a 
partire da 
ottobre 

0 € 1.781,06 € 1.781,06 

J.A. e J.S.        
Imp. ___ 

Servizio 
Appartamento 
della Soc. 
Coop. Sociale 
La Banda di 
Busto Arsizio 

€ 1176 + IVA 
5% al mese a 
partire da 
novembre per 
ogni utente 

0 € 4.950,00 € 4.950,00 

 
O.C.L.. con 
figli minori 
Imp. ___ 
 

Housing sociale 
presso Cassavia 
srl di Canegrate 

€ 450 al mese 
IVA inclusa da 
aprile a 
dicembre 

0 € 4.050,00 € 4.050,00 

TOTALI   € 42.800,00 € 14.323,58 € 57.123,58  
 
2) di impegnare l'importo di € 14.323,58 nell’esercizio in cui l’obbligazione diviene esigibile 
e pertanto imputandolo come segue: 

 esercizio 2020 per € 14.323,58  alla missione n. 12 programma n. 01 classificazione 
completa U.1.03.02.15.008  codice di bilancio riferimento procedura  n. 508000; 

 dando atto che la previsione della liquidazione di quanto dovuto avverrà nell'esercizio 2020 
per €  14.323,58 

 
3) Di modificare il periodo di riferimento degli impegni  111, 112, 113, 114, 115, 116, 117 fino a 

dicembre 2020. 
 
4) Di liquidare a prestazioni avvenute e regolarmente certificate fatti salvi gli impegni preventivi 

assunti. 
 

IL RESPONSABILE AREA 
Area Cultura, Comunicazione e Politiche Sociali 

Dott. Gian Piero Colombo 
 

 
 
 

                    Determinazione n.  86/SOCIA  del 4.11.2020 



 
 
Si attesta la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs. 
267/2000 
                                   

IL RESPONSABILE AREA 
Area Cultura, Comunicazione e Politiche Sociali 

Dott. Gian Piero Colombo 
 
 
 
 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria ai sensi degli articoli 153 comma 5 e 147 bis  
comma 1 D.Lgs. 267/2000.  

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
Contabilità e Programmazione economica 

Fulvia Calienno 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 Il sottoscritto Segretario certifica che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio on line di 
questo Comune il giorno                        e vi rimarrà affisso per la durata di quindici giorni consecutivi. 
 Lì          

 
IL SEGRETARIO GENERALE 

Dr.ssa Teresa La Scala 

                             Determinazione n.  86/SOCIA  del 4.11.2020 


